[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.04.2025

п.г.т.Козулька

             № 72-р

        В соответствии со статьей 6 Федерального закона № 190-ФЗ от 27.07.2010г.   «О теплоснабжении»,  приказом Министерства энергетики РФ от 13 ноября 2024г. № 103 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь статьями 16,19,22,42 Устава района;
        1. Создать комиссию по определению готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих  и теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей  тепловой энергии, многоквартирных домов  в составе согласно приложению № 1.

        2.  Утвердить график проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций согласно приложению № 2.
        3.  Утвердить график проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов  отдельных категорий потребителей тепловой энергии, многоквартирных домов согласно приложению № 3.

        4.   Контроль
 за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

        5.  Распоряжение администрации района от 17.06.2024 № 132-р признать утратившим силу.

        6.  Распоряжение
вступает в силу со дня подписания.
Заместитель главы района по общим вопросам и

взаимодействию с поселениями                                                       М. А. Коледова
Осадчая Наталья Александровна
8(39154)4-15-19
                                                                                                 Приложение №1

                                                                             к распоряжению

администрации района

                                                                                       от 21.04.2025 № 72-р

Состав комиссии
по проверке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей тепловой энергии, многоквартирных домов
	Нестин
Юрий Борисович
	заместитель главы района  по жизнеобеспечению, председатель рабочей группы

	Шахрай

Денис  Евгеньевич
	начальник отдела муниципального хозяйства администрации района, заместитель председателя рабочей группы

	Александрова                                  Татьяна Андреевна

члены рабочей группы:
	главный специалист по коммунальному хозяйству администрации района, секретарь рабочей группы

	Алексеев                                                   Иван Николаевич
	председатель районного Совета депутатов (по согласованию)

	Еремина

Елена Васильевна
	главный специалист по правовым вопросам администрации района

	Емельяненко                              Александр  Александрович
	глава  поселка Козулька

(по согласованию)

	Осадчая

Наталья Александровна
Моисеенко

Елена Сергеевна
	специалист  по экологии и природопользованию
глава  Новочернореченского с/с                                       (по согласованию)

	Цуркану

Валерий Михайлович
	начальник  Козульского участка  ТС и КУ  АО «КрасЭКо»
(по согласованию)

	Шпакова

Наталья Викторовна

Представитель

территориального подразделения по западной группе районов службы строительного надзора и жилищного контроля
Представитель Западного территориального отдела Енисейского управления Ростехнадзора
	глава Жуковского с/с

(по согласованию)

(по согласованию)
(по согласованию)

  Начальник отдела

  муниципального хозяйства                                                                  Д.Е.Шахрай

Приложение  № 2              к распоряжению администрации района  от 21.04.2025  № 72-р

График

проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций

	№п/п
	Наименование предприятий и организаций
	Местоположение, адрес котельной
	Вид топлива
	Кол-во объектов
	Плановая дата проверки

	1.
	АО «КрасЭКо»
	Модульная котельная МКУ

п.Козулька ул.Восточная, 21б
	уголь
	1
	04.09.2025

	2.
	АО «КрасЭКо»
	Котельная №2(школа №2 п.Козулька)

п.Козулька ул.Свердлова,47
	уголь
	1
	04.09.2025

	3.
	АО «КрасЭКо»
	Котельная №14(бойлерная)

п.Новочернореченский ул.Железнодорожная,34
	электро-          энергия
	1
	05.09.2025

	4.
	АО «КрасЭКо»
	Котельная №9(совхоз)

п.Новочернореченский ул.Юбилейная,5б
	уголь
	1
	05.09.2025

	5.
	АО «КрасЭКо»
	Котельная №13(спорткомплекс)

п. Новочернореченский ул.Садовая,13
	уголь
	1
	05.09.2025

	6.
	АО «КрасЭКо»
	Котельная №10(база)

п. Новочернореченский ул.Железнодорожная,5а
	уголь
	1
	05.09.2025

	7.
	АО «КрасЭКо»
	Котельная №12(школа №2 п.Новочернореченский)

ул.Кооперативная,30
	уголь
	1
	05.09.2025

	8.
	АО «КрасЭКо»
	Котельная КГКУ «Козульское лесничество»

п.Козулька ул.Заводская,30а
	уголь
	1
	04.09.2025

	9.
	АО «КрасЭКо»
	Котельная п.Заречный
	уголь
	1
	04.09.2025

	10
	Красноярская дирекция по тепловодоснабжению-филиал ОАО «РЖД»
	Котельная  ст.Чернореченская Красноярской дирекции по тепловодоснабжению-филиала ОАО «РЖД»

	уголь
	1
	05.09.2025

Начальник отдела

муниципального хозяйства                                                              Д.Е.Шахрай
Приложение  № 3  к распоряжению администрации района  от 21.04.2025 № 72-р

График

проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов  отдельных категорий потребителей тепловой энергии, многоквартирных домов

	№п/п
	Наименование потребителей тепловой энергии
	Плановая дата проверки

	1.
	Граждане-потребители, управляющие организации, товарищества собственников жилья, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами
	17.07.2025 – 11.09.2025

	2.
	Социально-значимые категории потребителей:

-медицинские учреждения;

-учебные заведения начального и среднего образования;

-учреждения социального обеспечения;

-органы государственной власти
	01.08.2025 – 11.09.2025

Начальник отдела

муниципального хозяйства                                                                Д.Е.Шахрай

_1806750716.unknown